
第2回
秋葉原

店舗、メディア
サバゲー交流会
2016年3月7日(月)
１８時～２２時

ＡＳＯＢＩＢＡさんで開催

http://akihabara‐kouryukai.com/

※こちらの申込みフォームから
参加表明を記載お願いします。

参加費レンタル代、軽食代込

3500円



〒101‐0024
東京都千代田区神田和泉町１－１タイワビル 4F
080‐3453‐1778
MAIL akiba@corerare.jp
http://corerare.jp 秋葉原交流会実行委員 ササキチ

お問い合わせ先

秋葉原 店舗・メディア・サバゲー交流会のご案内

拝啓
皆様におかれましては、ますますご清栄のことと

心よりお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
秋葉原交流会実行委員代表でアキバブロードキャスターの

佐々木(ササキチ)と申します

秋葉原の店舗様、メディア様、そして秋葉原の企業様と
繋がりたい企業様の１からの交流を深めて頂き

今後のイベントや秋葉原の活性化、店舗、企業同士のコラボのきっかけと
なればと企画、運営をさせて頂いております。

前回(１２月)の秋葉原交流会では
139名の秋葉原の店舗様とメディア様に

お集まり頂きました。

今回の交流会は秋葉原に出来たサバイバルゲームフィールド
ASOBIBAさんにてサバイバルゲームをしつつ

交流がさらに深めたらという形で秋葉原交流会の特別版として
開催させて頂きます。サバゲーがメインにある交流会のため

今回は軽い軽食程度しかご用意できない予定です。

まだまだ至らぬ点も多々あると思いますが
サバゲー交流会の参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

秋葉原交流会実行委員 代表 佐々木(ササキチ)



交流会開催会場

http://asobiba‐tokyo.com/



戦闘服着用および銃をむき出しのままビルへ入退室することの禁止
戦闘服を着⽤のまま来場・退場したり、施設外へ出歩くこと（コンビニなどへ買い物に⾏くなど）
や、エアガンをフィールド外で、むき出しで持ち歩くことを禁止します。
ご入退場の際には、銃はガンケースに、装備品もバック等に収納してご来店ください。
近隣へのサバイバルゲームに対するイメージアップの為にも、皆様のご協⼒をお願いいたします。
飲酒禁止
飲酒状態でのゲーム参加およびシューティングレンジの利⽤は厳禁です。
危険⾏為とみなし対応いたします。ただし、ゲーム完全終了後、
銃を完全にしまった状態であればセーフティエリアでの飲酒は問題ございませんので、
サバゲ後の打ち上げなどでのご利⽤は可能です。
持ち込み銃の威⼒制限・使用制限等
銃刀法の改正に遵守するため、全てのご来場者様のお持ちになる
エアガンに対して弾速チェックを⾏います。
•オープン戦の場合、0.81J以下「厳守」をお願い致します。
•（0.20gの6mmBB弾で90m/sまで）
貸切使⽤の場合は、法令遵守（0.98J=0.20gの6mmBB弾で99m/sまで）
•を前提に、0.81J以下を「推奨」致します。
•弾は直径6mmのみ。重量は0.20g以下のみ使⽤可能。
•プラスチック弾使⽤可
•外部ソースの使⽤は禁止
•CO2ガスガンの持ち込み禁止
•法令の規定値以上の『準空気銃』となる電動ガン・ガスガン・エアーコッキングガンは
•店舗への持込を禁止します。
•法令の規定値以上の『準空気銃』に減速アダプターを取り付けてのゲーム使⽤はもちろん、
•店舗への持ち込みも含め⼀切認めません。
•法令の規定値以内、かつASOBIBAのレギュレーションを超える弾速となる銃については
•減速アダプターのレンタル使⽤が可能です。
持ち込み銃・使⽤銃は全てゲーム開始前にスタッフが弾速計により弾速チェックを致します。
減速アダプターを使⽤する際には、減速アダプターを外して計測します。
上記弾速チェック済の銃のみゲームに使⽤が可能となります。
※測定⽤弾はフィールドにて⽤意いたします（0.20g）
注意１︓気温やＢＢ弾の違いなどにより威⼒は増減します。
特に室内戦は近距離での撃ち合いも予想されますので、
予めギリギリのセッティングは避けましょう。
注意２︓モスカートの使⽤禁止。これまで使⽤可としておりましたが、
弾速計測の困難さや安全性の観点から、モスカートの使⽤を当面禁止とさせていただきます。
これまでモスカートでゲームをお楽しみ頂いていた方には申し訳ございませんが、
ご了承のほど宜しくお願いいたします。

http://asobiba‐tokyo.com/regulation

レギュレーション
イラストで解説！ASOBIBAで安全に楽しく遊ぶためのレギュレーション

初心者の方も安心して参加できます！
当日もASOBIBAさんのスタッフ様に説明してもらいます。



レンタル品について
レンタル装備は、銃、マスク、服（上下）、手袋がございます。

•電動ガンレンタル
•迷彩服レンタル
•マスクレンタル

•帽子、スカーフ、手袋レンタル

レンタルがご希望の方は申し込みフォームにて
レンタル希望の項目に追加お願いします。

※お店のメイド服や制服などで参加希望の方もゴーグル、手袋
首周りのスカーフなどは必ず必須になります。

申込みフォームはこちら！

http://akihabara‐kouryukai.com/



■各店舗、企業代表者様■

各秋葉原の現場の代表者様

可能でしたら店長様、フロア代表様などの代表者様にきてもらえると助かります。

※今回秋葉原対抗戦として参加店舗で振り分けチーム対抗戦を行います。

■交流会目的■

• 秋葉原の店舗同士の交流

※当日名刺を貼るコミュニティーボードを設けます。(受付でチェキ撮影あり)

・お互いにゲームを通じてコミュニケーション、仲間意識を高めていく事が目的と

なっております。

■協賛品のお願い■

今回店舗、メディア様、企業様に協賛品を持ってきて頂けないか？というお願いです。

ゲームの際に持ち寄った協賛品をゲットできる戦いを考えております。

それとは別に普段のASOBIBAさんのゲームにて特別なお宝としてアキバの協賛品を

ユーザーに当たるようにしてお店を知ってもらうきっかけとして考えております。

秋葉原のアミューズメント要素と連携を高めたいと考えております

■交流会用の協賛品1個、ASOBIBAさん用の協賛品1個をご用意頂けると助かります。

※例 割引券、商品、などなど。 ※強制ではございません。

■メディア様へ■

可能でしたらこちらの交流会を記事にして頂き、秋葉原のお店同士が

楽しく連携が取れてる形を伝えて頂ければと思っております。

※フィールド内での撮影はASOBIBAさんに確認を取ってください。

■飲食■

前回と同じくメイドカフェのJAM AKIHABARAさんに飲食の提供もお願いしており

サバゲーもしつつ飲食も楽しみつつ交流もできるように考えております。



時間 内容

18:00 受付開始 ※着替え後受付にてチェキ撮影あり

18:30 サバゲー全体説明
チーム振り分け ※中央通り東西対抗戦など予定

19:00 サバゲースタート

20:00 協賛品ゲーム、※再度サバゲー説明
持ち寄った協賛品争奪ゲームあり

21:00 交流タイム ※休憩場所にて交流会 サバゲーはここまでとなります。

22:00 交流会終了 ※着替え

22:30 完全撤収

当日の流れ

各店舗、メディア様の
フライヤーやチラシ、フリーマガジンなど

お持ちください。ASOBIBAさんのフライヤースペースに置けます
※変わりにASOBIBAさんのフライヤーをお受け取りください。

次回 秋葉原店舗･メディア交流会は夏前に予定しております。
前回の議題など進展がございましたらご報告させて頂きます。

協力

ASOBIBA様

JAM AKIHABARA様

秋葉原交流会実行委員


